
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano I - Edição Nº XIII de 28 de Abril de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=23

Página(s) 1 de 8



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XIII de 28 de Abril de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

EXONERAÇÃO: 616/2021
EXONERAR, SAMIRA DIORAMA DA FONSECA

NOMEAÇÃO: 617/2021
NOMEAR SAMIRA DIORAMA DA FONSECA

EXONERAÇÃO: 618/2021
EXONERAR LUZIMAR RODRIGUES NUNES FILHO

NOMEAÇÃO: 619/2021
NOMEAR LUZIMAR RODRIGUES NUNES FILHO

EXONERAÇÃO: 620/2021
EXONERAR A SR.ª SUELEN LIMA JARDIM MENDES

NOMEAÇÃO: 621/2021
NOMEAR A SR.ª SUELEN LIMA JARDIM MENDES

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=23

Página(s) 2 de 8



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XIII de 28 de Abril de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 616/2021

Portaria Nº 616/2021/GP de 26 de abril de 2021
O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e 
XIX, da Lei Orgânica do Município (LOM);

Resolve:
Art. 1º - Exonerar, SAMIRA DIORAMA DA 

FONSECA, inscrita sob o CPF N° 601.839.583-57, Matrícula 

nº 26.682 do Cargo em Comissão SUPERINTENDENTE DO 

ACERVO HISTÓRICO E LITERÁRIO (SUPERINTENDENTE 

DE CULTURA), na Secretaria Municipal da Juventude, 
Cultura, Esporte, Lazer e Turismo do Município de 
Itapecuru-Mirim/MA.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE 
ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 26 DE 
ABRIL DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=23

Página(s) 3 de 8



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XIII de 28 de Abril de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 617/2021

Portaria Nº 0617/2021/GP de 26 de abril de 2021
O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e 
XIX, da Lei Orgânica do Município (LOM);

Resolve:
Art. 1º - Nomear SAMIRA DIORAMA DA 

FONSECA, inscrita sob o CPF N° 601.839.583-57 para 
exercer o Cargo em Comissão DE SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE, 

LAZER E TURISMO, do Município de Itapecuru-Mirim/MA.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO DE 

ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 26 DE 
ABRIL DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=23

Página(s) 4 de 8



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XIII de 28 de Abril de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 618/2021

PORTARIA N.º 0618/2021-GP DE 27 DE ABRIL DE 

2021

O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI 
e XIX, da Lei Orgânica do Município (LOM);

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar LUZIMAR RODRIGUES 

NUNES FILHO, inscrito sob o CPF n.º 023.215.433-37, 

Matrícula nº 26.723-2, do Cargo de ASSESSOR 

ESPECIAL - DAS 1, com exercício na ASSESSORIA DE 

COMUNICAÇÃO, TECNOLOGIA E ARTICULAÇÃO 

POLÍTICA do Município de Itapecuru-Mirim/MA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE 
ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 27 DE 
ABRIL DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=23

Página(s) 5 de 8



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XIII de 28 de Abril de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 619/2021

PORTARIA N.º 0619/2021-GP DE 27 DE ABRIL DE 

2021

O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 
55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica do Município 
(LOM);

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear LUZIMAR RODRIGUES 

NUNES FILHO, inscrito sob o CPF n.º 023.215.433-37, 

Matrícula nº 26.723-2, para exercer o Cargo de CHEFE DE 

ASSESSORIA na ASSESSORIA MUNICIPAL DE 

COMUNICAÇÃO, TECNOLOGIA E ARTICULAÇÃO 

POLÍTICA do Município de Itapecuru-Mirim/MA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO DE 

ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 
27 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=23

Página(s) 6 de 8



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XIII de 28 de Abril de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 620/2021

PORTARIA N.º 0620/2021-GP DE 27 DE ABRIL DE 

2021

O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI 
e XIX, da Lei Orgânica do Município (LOM);

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Sr.ª SUELEN LIMA 

JARDIM MENDES, inscrita sob CPF nº 129.325.327-82, 
Matrícula nº 26.794-2, para do Cargo em comissão de 
CHEFE DE ASSESSORIA na ASSESSORIA MUNICIPAL 

DE COMUNICAÇÃO, TECNOLOGIA E ARTICULAÇÃO 

POLÍTICA do Município de Itapecuru-Mirim/MA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE 
ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 27 DE 
ABRIL DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=23

Página(s) 7 de 8



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XIII de 28 de Abril de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 621/2021

PORTARIA N.º 0621/2021-GP DE 27 DE ABRIL DE 

2021

O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI 
e XIX, da Lei Orgânica do Município (LOM);

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sr.ª SUELEN LIMA 

JARDIM MENDES, inscrita sob CPF nº 129.325.327-82, 

Matrícula nº 26.794-2, para do Cargo de ASSESSORA na 

ASSESSORIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, 

TECNOLOGIA E ARTICULAÇÃO POLÍTICA do Município 
de Itapecuru-Mirim/MA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE 
ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 27 DE 
ABRIL DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=23

Página(s) 8 de 8


